[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.01.2025

	№
	55

	пгт Свеча

О внесении изменений в постановление администрации
Свечинского муниципального округа Кировской области

от 30.09.2024 № 560
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Свечинского района Кировской области от 19.10.2020  №  462 «О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Свечинского муниципального округа Кировской области», администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Свечинского муниципального округа Кировской области от 30.09.2024 № 560 «Об утверждении  муниципальной программы  Свечинского муниципального округа Кировской области «Предупреждение возникновения, распространения и ликвидация заразных и незаразных заболеваний животных и птицы»» следующие изменения:
1.1. Внести изменения в муниципальную программу  Свечинского муниципального округа Кировской области «Предупреждение возникновения, распространения и ликвидация заразных и незаразных заболеваний животных и птицы» (далее - Муниципальная программа) согласно приложению.

Глава Свечинского
муниципального округа

            Г.С. Гоголева

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Свечинского муниципального округа

от 31.01.2025 № 55
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе Свечинского муниципального округа Кировской области «Предупреждение возникновения, распространения и ликвидация заразных и незаразных заболеваний животных и птицы»
1. Строку Паспорта Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой  редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 3815,0 тыс.руб. за счет средств областного бюджета»

     2.  Раздел 4 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
 Финансирование мероприятий  Муниципальной программы      осуществляется за счет субвенций, предоставляемых Свечинскому муниципальному округу из  средств областного бюджета на выполнение отдельных государственных полномочий по защите населения от болезней, общих для человека и животных.
 Общий объем финансирования программы  за 5 лет составит 3815,0 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета-3815,0 тыс.руб.,  в том числе по годам реализации:

2025 год-3483,0 тыс.руб., в том числе средства областного бюджета-3483,0 тыс.руб.;
2026 год – 83,0 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета 83,0 тыс.руб.;
2027 год – 83,0 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета 83,0 тыс.руб.;

 2028 год- 83,0тыс. руб., в том числе средства областного бюджета 83,0 тыс.руб.;

 2029 год – 83,0 тыс.руб., в том числе средства областного бюджета-83,0 тыс.руб.
Средства областного бюджета для реализации Муниципальной программы выделяются в рамках выполнения   государственной программы Кировской области «Обеспечение ветеринарного благополучия».
Субвенция предоставляется в пределах сумм, распределенных законом Кировской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год, и в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

 Ресурсное обеспечение Муниципальной программы за счет всех источников финансирования приведены в приложении № 2.».

3. Приложение  № 2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции. Прилагается.

____________

Приложение № 2

к муниципальной программе «Предупреждение
возникновения, распространения и ликвидации
заразных и незаразных заболеваний животных и птицы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

«Предупреждение возникновения, распространения и ликвидации заразных и незаразных заболеваний

животных и птицы»
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, проекта, отдельного мероприятия
	Исполнитель
	Источник финансирования

	Объем финансового обеспечения,

тыс. рублей

	2025 год
	2026

год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	Итого:

	1.
	Муниципальная программа
	«Предупреждение возникновения,

распространения и ликвидация заразных и незаразных заболеваний животных и птицы»
	Администрация Свечинского муниципального округа
	Всего
	3483,0
	83,0
	83,0
	83,0
	83,0
	3815,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	3483,0
	83,0
	83,0
	83,0
	83,0
	3815,0

	Бюджет муниципа-льного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Отдельное мероприятие
	«Содержание скотомогильников»
	Главный специалист по вопросам сельского хозяйства
	Всего
	83,0
	83,0
	83,0
	83,0
	83,0
	415,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	83,0
	83,0
	83,0
	83,0
	83,0
	415,0

	Бюджет муниципа-льного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Отдельное мероприятие
	«Установление (изменение) размеров санитарно-защитных зон сибиреязвенных скотомогильников»
	Главный специалист по вопросам сельского хозяйства
	Всего
	3400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3400,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	3400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3400,0

	Бюджет муници-

пального округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

_______________